ГЕРБ

                                 МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ
«ДУБРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.08.2019                                                                                                        №  390
г.п. Дубровка

О внесение изменений в Постановление
 администрации МО «Дубровское городское поселение»
 от  25.02.2019 № 65 "Об утверждении состава
антитеррористической комиссии   МО «Дубровское
 городское поселение» Всеволожского муниципального района
Ленинградской области, плана работы и
графика заседаний комиссии на 2019 год.

       В целях усиления мер по противодействию терроризму и экстремизму, укреплению общественного порядка на территории городского поселения, улучшению взаимодействия правоохранительных органов и администрации  МО «Дубровское городское поселение»   в реализации вопросов местного значения по профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма в границах поселения, совершенствования системы мер антитеррористической направленности, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.07.2002 г. № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», Федеральным законом от 06.03.2006 г. № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», Указом Президента Российской Федерации от 15.02.2006 г. № 116 «О мерах по противодействию терроризму», Уставом  муниципального образования «Дубровское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1. Внести в Постановление администрации МО "Дубровское городское поселение" от 25.02.2019 № 65 "Об утверждении состава антитеррористической комиссии  МО "Дубровское городское поселение" Всеволожского муниципального района Ленинградской области, плана работы и графика заседаний комиссии на 2019 год (далее - Постановление)  следующие изменения:
        1.1. Приложение №1 "Состав  антитеррористической комиссии муниципального образования "Дубровское  городское поселение" изложить в новой редакции согласно приложению к постановлению (прилагается).
       2. Постановление подлежит официальному опубликованию в газете "Вести Дубровки" и размещению на официальном сайте муниципального образования "Дубровское городское поселение" Всеволожского муниципального района Ленинградской области
       3. Постановление вступает в законную силу с даты  его подписания.
       4. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации,
заместитель главы администрации
по вопросам энергетического комплекса и ЖКХ                                    А.И. Трошин

     СОГЛАСОВАНО:
Главный специалист по правовым вопросам
 МО "Дубровское городское поселение        ________________      / О.С.Пигарева

     ОЗНАКОМЛЕНЫ:

    И.о. директора
    МКУ "Единая служба заказчика"
    МО  "Дубровское городское поселение"           ______________    /   С.Г. Зинченко

    Гл.специалист по общим вопросам                                                                                ЖКХ, муниципального имущества,                                                                                 рынка и  агропромышленного комплекса
    администрации МО "Дубровское  городское
    поселение"                                                              _______________   /  Ю.К. Ищенко

   Сотрудник администрации МО
   "Дубровское городское поселение"                        _______________  /  В.И. Бугаев

   Депутат  Совета  депутатов МО
  "Дубровское городское поселение"                       ________________/ В.В. Пантюхин

   Представитель    97-ОП  УМВД  РФ
   по  Всеволожскому  района
   Ленинградской области
   (по согласованию)                                                     _______________ / ___________

  Представитель  ООО "ЖКХ"
  Дубровского городского поселения
  Всеволожского района  ЛО
  (по согласованию)                                                 _________________ /  ___________

  Представитель  ООО "Водоканал"
  Дубровского городского поселения
  Всеволожского района  ЛО
  (по согласованию)                                                   _______________  / _____________

Исп. Иванова В.И.                                                                                                                                                                                                                                                                Тел. 76-241

Приложение №1
                                                                                      к  постановлению администрации
                                                                                      МО «Дубровское городское поселение»
                                                                                      от " 27"   "08"  2019 г.  № 390

СОСТАВ
антитеррористической комиссии муниципального образования
«Дубровское городское поселение»

	Председатель комиссии:
Трошин Александр Иванович

	И.о. главы администрации,
заместитель главы администрации по вопросам энергетического комплекса и ЖКХ

	Заместитель председателя комиссии:
Зинченко Светлана Григорьевна
	И.о. директора МКУ "Единая служба заказчика" МО "Дубровское городское поселение"

	Секретарь  комиссии:
Иванова  Валентина Ивановна
	Инспектор по благоустройству администрации   "Дубровское городское поселение

	Члены комиссии:

	Ищенко Юлия Константиновна

Бугаев Владимир Иванович

Пантюхин  Валерий Васильевич
	Главный специалист по общим вопросам ЖКХ, муниципального имущества, рынка и агропромышленного комплекса администрации

Инспектор по благоустройству администрации

Депутат совета депутатов

Представитель    97-ОП  УМВД  РФ  по  Всеволожскому  района Ленинградской области

По согласованию

Представитель  ООО  "ЖКХ"  Дубровского городского поселения Всеволожского  района Ленинградской  области

По согласованию

Представитель  ООО "Водоканал" Дубровского городского поселения Всеволожского района Ленинградской области

По согласованию

Приложение №2
                                                          к  постановлению администрации
                                                                                      МО «Дубровское городское поселение»
                                                                           от «27» 08. 2019г.  № 390

План работы антитеррористической комиссии
муниципального образования «Дубровское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области
на 2019 год
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный

	Раздел 1. Организационные и информационно-аналитические мероприятия

	1.
	Подготовка и организация проведения заседаний антитеррористической комиссии МО «Дубровское городское поселение»
	Ежеквартально
	Председатель комиссии, секретарь комиссии

	2.
	Мониторинг поступающей информации с целью выявления наиболее проблемных вопросов в профилактике терроризма и экстремизма на территории МО «Дубровское городское поселение». Подготовка предложений председателю АТК по проведению внеплановых заседаний комиссии (при необходимости)
	В течении  2019 года
	Председатель комиссии, секретарь комиссии, члены АТК

	3.
	Подготовка информации о результатах работы АТК и направление ее в администрацию муниципального образования «Всеволожский муниципальный район»
	В течении  2019 года
	Секретарь комиссии

	4.
	Организация (проведение) разъяснительной работы  среди населения по вопросам профилактики терроризма и экстремизма, в том числе с использованием сети Интернет, печатных изданий
	В течении 2019 года
	Председатель комиссии, члены АТК

	5.
	Обеспечение строгого режима ограничения доступа в подвалы, чердаки,  электрощитовые,  складские помещения.
	В течении 2019
года
	Председатель комиссии, члены АТК

	6.
	Миграционная ситуация и организация деятельности по профилактике террористических угроз, противодействию экстремистских проявлений.
	В течении 2019
года
	Члены АТК, участковый уполномоченный полиции (по согласованию)

	7.
	Выполнение требований  к АТЗ  мест массового пребывания, предусмотренных федеральными законами и нормативно-правовыми актами  Российской Федерации.
	До 25 апреля  2019 года
	Председатель комиссии, члены АТК

	8.
	Организация контроля  за проведением мероприятий по обследованию  избирательных участков и прилегающих территорий к ним на предмет обеспечения безопасности.
	Август-сентябрь
2019 года
	Председатель комиссии, члены АТК

	9.
	Подготовка предложений для включения их в план работы антитеррористической комиссии на 2020 год
	До 25 ноября 2019
	Члены АТК

	10.
	Разработка проекта плана работы антитеррористической комиссии на 2020 год
	Ноябрь-декабрь
	Председатель комиссии, секретарь комиссии

	Раздел 2. Заседания антитеррористической комиссии МО «Дубровское городское поселение»

	1.
	Об обеспечении безопасности проведения массовых мероприятий, посвященных Празднику Весны и Труда (1 мая) и 74 годовщине Победы в Великой Отечественной Войне 1941-1945гг. (9 мая).

I квартал

	Председатель комиссии, члены АТК, директор МКУ «Агентство по культуре и спорту»

	2.
	О мерах по обеспечению безопасности при подготовке и проведении торжественных мероприятий, связанных с
началом учебного года , Днем солидарности в борьбе с терроризмом, подготовке и проведении единого дня голосования.
	II и III кварталы
	Председатель комиссии, члены АТК, директор МКУ «Агентство по культуре и спорту», участковый уполномоченный полиции (по согласованию)

	3.
	Обеспечение безопасности и антитеррористической защищенности на период новогодних и рождественских праздников.
Рассмотрение плана работы антитеррористической комиссии МО «Дубровское городское поселение» на 2020 год
	IY квартал
	Председатель комиссии, члены АТК, директор МКУ «Агентство по культуре и спорту»

Приложение №3
                                                                                      к  постановлению администрации
                                                                                      МО «Дубровское городское поселение»
[bookmark: _GoBack]                                                                                      от « 27_» 08  2019  № 390

График проведения заседаний антитеррористической комиссии
муниципального образования «Дубровское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области
на 2019 год.

	Дата
	Время

	27 марта
	15.00

	07 июня
	15.00

	27 августа
	15.00

	27 ноября
	15.00